El 27 de diciembre de 2024, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1515 tomo 11, 

el Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de 

México para el ejercicio fiscal 2025, mediante el cual se asignó un presupuesto 

para el Instituto Electoral , por la cantidad de $2,153,026,964.25 (dos mil ciento 

cincuenta y tres millones veintiséis mil novecientos sesenta y cuatro pesos 

25/100 M.N.). 

XXX. El 14 de enero de 2025, mediante Acuerdos IECM-JA002-25 e IECM-JA003-

25, la Junta aprobó respectivamente , remitir al Máximo Órgano de Dirección, el 

Proyecto de Acuerdo del Consejo General , por el que se aprueba el ajuste al